
UGiM w Ozimku Data wydruku: 12-07-2026 06:47

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 1

Dzień Hutnika – Reaktywacja

Do Ozimka wróciły obchody Dnia Hutnika, ale ich organizatorem nie jest, jak przed laty, Huta
Małapanew, lecz Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi wspólnie z restauracją Muzeum Smaków.
Pierwszy, skromny festyn z okazji hutniczego święta odbył się w maju zeszłego roku, a w tym roku
jego program był już dużo atrakcyjniejszy i sprowadził na plac przed Muzeum Hutnictwa więcej
mieszkańców i gości.
W sobotę 9 maja już od południa działał bufet i gastronomia z hutniczym menu, oferowane były
wydawnictwa historyczne SDMP i wyroby rękodzieła artystycznego, funkcjonowała strefa relaksu i
odbywały się warsztaty odlewnicze, jednak główne atrakcje czekały na widzów w godzinach
popołudniowo-wieczornych. Najpierw Ozimek odwiedziły siatkarki UNI Opole, prezentując zdobyty
puchar i brązowe medale Tauron Ligi, rozmawiając z kibicami i pozując wraz z nimi do zdjęć.
Nasz włodarz Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek pogratulował organizatorom udanej imprezy o
życzył wszystkim uczestnikom mile spędzonego czasu.
Później rozpoczęło się Hutnicze Rockowisko na żywo, w ramach którego Studio EM w koncercie
Tribute to Maanam złożyło muzyczny hołd grupie Maanam i Korze Jackowskiej, zespół UNU grał
największe przeboje Perfectu i Grzegorza Markowskiego, a gwiazdą wieczoru był zespół TSA
MNKWL, zapewniając moc pozytywnych emocji swoim miłośnikom. Jak zapewniali muzycy, w
mieście, gdzie od pokoleń żaden metal nie jest nikomu obcy, heavy metalowych wrażeń też nie
zabraknie – i słowa dotrzymali!
Hutnicza biesiada trwała do późna, a zainteresowani mieszkańcy i goście mogli też zwiedzić Muzeum
Hutnictwa, które nie tylko w ciągu dnia, ale też podczas Nocy Muzeów zapraszało do zapoznania się
ze swoją ciekawą ekspozycją wyrobów hutniczych – dzieła nie tylko ozimskich hutników. Po muzeum
oprowadzali gości i opowiadali historię zgromadzonych tu eksponatów przewodnicy Stowarzyszenia
Dolina Małej Panwi.
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